Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxix mensis iu
nii, in festo Ss. Apostolorum Petri et Pauli, anno MDCCCCXXXVI, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

DE G ARIEP 

PRAEFECTURA APOSTOLICA « DE GARIEP » IN VICARIATUM APOSTOLICUM SUB 

NOMINE ((DE ALIWAL» EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad potiorem dignitatis gradum iure optimo provehit Apostolica Se

des quamlibet enascentem in infidelium partibus novam Ecclesiam, si 

catholicum ibi nomen haud parvum incrementum susceperit. Quum ita

que Praefectura Apostolica de Qariep, in Africa Meridionali, sedulis 

Evangelii praeconum Congregationis Sacerdotum a S. Corde Iesu cu

ris concredita, innumeris difficultatibus minime obstantibus, laetos po

stremis hisce annis profectus obtinuerit, dilectus filius illius Congrega

tionis Moderator Generalis enixe a Nobis expostulavit ut illa in Vica

riatum Apostolicum elevaretur. Nos autem, de consulto venerabilium 

Fratrum Nostrorum S. E. E. Cardinalium Sacrae Congregationi de 

Propaganda Fide praepositorum, attento etiam venerabilis Fratris Ipr-

dani Gijlwijk, Archiepiscopi Euchaïteni, Africae Meridionalis Delegati 

Apostolici, favorabili voto, omnibus mature perpensis, praefatis prae-

cibus annuendum censuimus. Quare, suppleto, quatenus opus sit, quo

rum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de 

apostolicae potestatis plenitudine quam supra diximus Praefecturam 

Apostolicam de Gariep in Vicariatum Apostolicum tenore praesentium 

evehimus et constituimus, ipsumque in posterum Vicariatum Apostoli

cum de Aliwal appellari volumus et decernimus. Illum insuper Con

gregationi Sacerdotum a S. Corde Iesu, cuius sollerti Missionalium 

zelo tantum, favente Deo, Missio illa hucusque profecit, posthac etiam, 

ad Sedis Apostolicae tamen beneplacitum, concreditum volumus. Novo 

proinde huic Vicariatui Apostolico de Aliwal, eiusque pro tempore Vi

cariis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus 

ceteri per orbem Vicariatus eorumque Vicarii iure communi fruuntur 

et gaudent, eosque iugiter iisdem adstringimus oneribus et obligatio

nibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et 

constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibus

cumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut 
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excerptas, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici sub

scriptis et sigillo cuiusvis viri in ecclesiastica dignitate vel officio con

stituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce No

stris Litteris haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem 

hanc paginam Nostram evectionis, erectionis et constitutionis, statuti 

et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero 

ausu temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipoten

tis Dei ac Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo trigesimo sexto, die vigesima septima mensis Ianuarii, Pontificatus 

Nostri anno quartodecimo. 

F r . TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius 8. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apostolicorum. 

Ludovicus Kaas, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Yol. LIT, n. Iß - Al. Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

TEMPLUM, IN URBE BONAERENSI, TITULO NOSTRAE DOMINAE B0NAËRENSIS DI

CATUM, BASILICAE MINORIS DIGNITATE AC NOMINE DECORATUR. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Allatum ad Nos est Bonaerensi 

in civitate atque archidioecesi paroeciale templum exstare titulo Bea

tae Mariae Virginis Nostrae Dominae Bonaërensis, quod inter praestan

tiores urbis eiusdem sacras aedes ob magnificentiam suam atque artis 

pulcritudinem merito accensendum est. Christifideles vero, non modo e 

paroecia sed e reliqua etiam civitate, magna frequentia templum ipsum 

celebrant sacrisque functionibus, quae digne ac sollemniter ibidem pe

raguntur, summa religione et pietate adstant. Haec animo repetentes, 

cum sacra haec aedes omnibus condicionibus polleat, quae ad basilicae 

minoris dignitatem suffragantur, ultro libenterque concedendum cen

semus votis hodierni Vice-provinciae Nostrae Dominae Bonaërensis ex 

Ordine Beatae Mariae Virginis de Mercede Redemptionis Captivorum 

Vicarii, cui templum ipsum paroeciale concreditum est, quique Nos 

enixis praecibus flagitavit ut aedem eandem ad Basilicae minoris gra-

ACTA, vol I I I , n. 8. — 15-7-936. 18 
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dum promovere dignaremur. Accedunt amplissima suffragia commen-

dationesque tum Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalis Bonaèrensium 

Archiepiscopi, tum Apostolici Nostri Nuntii in Republica Argentina, 

tum denique Procuratoris Generalis eiusdem Ordinis. Nos, igitur, au

dito Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Congrega

tionis Praefecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, motu pro

prio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque 

apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum te

nore perpetuumque in modum, memoratum templum Ordinis Beatae 

Mariae Virginis de Mercede, Bonaerensi in civitate, Deiparae Virgini 

titulo « Nostrae Dominae Bonaërensis » dicatum, Basilicae Minoris di

gnitate ac nomine decoramus, omnibus et singulis iuribus privilegiisque-

adiectis quae de iure competunt. Contrariis non ostantibus quibuslibet. 

Haec edicimus, largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, seu per

tinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super his a quovis, actoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x m. Fe

bruarii an. MCMXXXvr, Pontificatus Nostri decimoquarto. 

E . Card. PACELLI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EXCMUM P. D. PASCHALEM RIGHETTI, EPISCOPUM SAVONENSEM ET NAU-

LENSEM, QUARTO EXEUNTE SAECULO A MANIFESTATIONE DOMINAE NOSTRA® 

A MISERICORDIA IN SACRARIO PROPE SAVONENSEM URBEM VENERATAE. 

PIUS PP . XI 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — In

ter clarissima delubra, Beatae Mariae Virgini dicata, istud profecto 

templum refertur, quod prope nobilem urbem Savonensem in honorem 

Dominae nostrae a Misericordia conditum est, postquam Ipsa, die 

XVIII Martii anno MDXXXVI, benignissime se Antonio Botta conspicien-

dam dederat. Huic enim Mariali Sacrario non modo diuturnitas ipsa 

quattuor saeculorum, quibus tanta populi veneratione est affectum, ma-
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gnum attulit nomen decusque, sed peculiaris quoque honor atque glo

ria ex eo accessit, quod simulacrum Virginis, ibidem religiose excultum, 

ab ipso Romano Pontifice corona est redimitum. Qnod quidem conti

git, quum Pius VII fel. rec. Decessor Noster, die x Maii anno MDCCCXV, 

publicas referre statuit gratias Beatae Virgini, cuius deprecatione Ipse 

ab impia captivitate, qua potentissimus princeps imperiali diademate 

insignitus eum detinebat, praeter omnium exspectationem solutus erat. 

Eventum admodum sane mirabile, quod luculenter confirmat quanta 

sollicitudine caelestis Mater in publicis gravissimisque calamitatibus, 

sicut in curis cotidianis, filiis suis praesentissima auxilietur. Hisce prae-

teritae aetatis memoriis accedunt quotannis egregia fidei ac venerationis 

testimonia, quae non modo ista dioecesis, sed omnes finitimae eidem 

Sanctuario proferunt. Illuc enim turmatim fideles peregrinantur, sive 

ad bona animi vel corporis impetranda, sive ad gratias ob delata sibi 

beneficia persolvendas; tanta siquidem tamque frequens est gratiarum, 

quae accipiuntur, copia, ut nemo fere civium Savonensium inveniatur, 

quin pergrata voluntate filialique amore erga caelestem Matrem sua

vissimo afficiatur; qui sane praeclari animi sensus et gentibus istis 

maximo sunt honori et easdem excitant ad opera religionis caritatisve 

provehenda, quae apud ipsum quoque Sacrarium florent vigentque. Qua

propter iure meritoque, Venerabilis Frater, clerum fidelesque tuos hor-

tatus es, ut in proximo anno maxima pompa ac religione celebretur tum 

dies XVIII Martii, quo quartum feliciter saeculum claudetur ex quo 

Deipara conspiciendam se dedit, tum dies x Maii, quo Virginis simula

cro aurea corona per augustas manus imposita est, tum denique dies 

VIII Septembris, quo frequentes fideles de more vetusto sacrae imaginis 

pedes deosculari solent. Neque vero parva animi delectatione accepi

mus, quanto studio quantaque alacritate élaborent omnes ex utroque 

clero viri ac boni fideles, ii praesertim qui consociationibus Actionis Ca

tholicae adscripti sunt, ut, faventibus ipsis civilibus magistratibus, sol

lemnia ista quam splendidissime anno proximo peragantur, ita ut non 

modo in honorem caelestis Reginae evadant, sed egregium quoque ani

mum atque avitam religionem nobilis istius Savonensis civitatis claro 

in lumine collocent. Ad tradendam praeterea posteris eiusmodi celebra

tionis memoriam, peropportune susceptum est consilium quaedam pe

ragendi opera, quibus cultui incrementum afferatur; quare nullum est 

dubium, quin Savonenses cives, quorum fides operibus significari gestit, 

conlata liberaliter stipe, effecturi sint, ut pia incepta ad felicem exitum 

perducantur. Id vero maiore etiam laetitia audivimus, per sacras Mis

siones precesque piaculares fidelium animos ad saecularia sollemnia pa-

268 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ratum iri, ita ut cuncti probi fideles, praeclarum caelesti Matri hono

rem tributuri, gratiam amicitiamque eius Filii, Redemptoris nostri, 

sibi concilient, aut maiorem coniunctioremque assequantur. Qua quidem 

ratione periucundum illud denuo comprobabitur, cuique aditum ad Ie

sum patentissimum expeditissimumque iter per Mariam plane praeberi. 

Haec quidem omnia tam grata tamque accepta Nobis exstitere ac tan

tam de futura celebratione spem attulere, ut in animo iam habeamus 

eidem per Nostram participationem cumulum addere et Legatum No

strum renuntiare quendam S. R. E. Cardinalem, qui nomine et aucto

ritate Nostra sollemnioribus sacris praesit, quae in diem xvin Martii 

proximi anni apparantur. Hoc autem eo libentius facturi sumus, quod 

post longum temporis intervallum gratam usque memoriam servamus 

diei illius, quo Sanctuarium Ipsi invisimus. Ita profecto Nobis placet 

et tibi, Venerabilis Frater, novum existimationis signum et cunctae 

Dioecesi peculiaris benevolentiae testimonium declarare. Interea im

pensis votis Deum efflagitamus, ut caelesti ipsa Matre deprecante, stu

dia ac sollertiam pastoralem tuam laboresque eorum, qui te adiuvant, 

gratia sua prosequatur, ut uberes salutis fructus ex proxima celebri

tate a christiano populo percipiantur. Quorum quidem caelestium dono

rum nuntia et conciliatrix praecipuaeque dilectionis Nostrae testis esto 

Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater, et clero fideli-

busque utriusque Dioecesis, iis praesertim, qui apparandis saecularibus 

sacris operam suam navabunt, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xvi mensis Iulii, in Commemo

ratione Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, anno MDCCCCXXXV, 

Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PIUS PP . XI 

I I 

AD EMUM P. D. DALMATIUM TIT. S. EUSEBII S. R. E. PRESB. CARDINALEM MI-

NORETTI, ARCHIEPISCOPUM IANUENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD SOL

LEMNIA SAECULARIA MANIFESTATIONIS DOMINAE NOSTRAE A MISERICORDIA 

IN SANCTUARIO SAVONENSI CELEBRANDA. 

PIUS PP. XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Prae

terito iam anno, Litteris Nostris Inter clarissima deludra ad egregium 

Savonensem Naulensemque Episcopum datis, die xvi mensis Iulii, pro

bos Christi fideles paterne cohortati sumus, ut pia sacrorum admini-
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strorum vota prosequentes, quater saecularia sollemnia in honorem 

Dominae nostrae a Misericordia summo pietatis studio atque omni ala

critate, vertente hoc anno, celebrentur. Nunc vero peculiari animi de

lectatione Ipsi audivimus fidelem populum Savonensem, pro sua erga 

Deiparam observantia ac veneratione, sedula opera ac piacularibus sup

plicationibus fervida Pastoris clerique optata atque incepta persolvisse, 

in eoque iam iamque esse, ut publicas erga caelestem Matrem obse

quii amorisque significationes sacra pompa apparatuumque splendore 

faciat. Quam ob rem Nos, qui ad augendam Marialem celebritatem No

stram participationem memoratis Litteris libenter polliciti sumus, te, 

Dilecte Fili Noster, qui in nobilissima urbe ista, Liguriae capite, me

tropolitanam Sedem honorifice tenes, atque, in amplissimum Senatum 

Nostrum cooptatus, principis dignitate ac magnificentia enites, Lega

tum Nostrum eligimus ac renuntiamus, ut, Nostram ipsam gerens per

sonam, sacris ritibus caerimoniisque praesideas, quae duodevicesimo die 

huius mensis, quarto scilicet exeunte saeculo, ex quo beatissima mise

ricordiae Mater Antonio Botta conspiciendam se obtulit, Savonae fau

ste sollemniterque peragentur. Pro certo autem habemus temet, pro 

flagranti tua erga poten tissimam Virginem caritate, proque studiosa, 

qua teneris, in Savonenses cives benevolentia, perhonorificum munus iu

cunda obiturum voluntate, atque omnes, qui sollemnibus proximis in

terfuerint, uberrimam salutarium fructuum copiam ex Deiparae libe

ralitate percepturos. Quo vero celebratio ista christiano populo gratior 

utilior que evadat, tibi ultro, Dilecte Fili Noster, facultatem concedi

mus, ut faustitatis die, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fide

libus Nostro nomine Nostraque auctoritate benedicas, plenam iisdem 

admissorum veniam proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. 

Felicissimi interea huius missionis exitus auspex esto ac praenuntia 

Apostolicae Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, sollerti Episcopo 

Savonensi et Naulensi, utrique vestrum clero populoque tradito, iisque 

praesertim, qui de sollemnibus apparandis egregie meriti sunt vel me

rebuntur, effusa in Domino caritate impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die i m. Martii, an. MDCCCXXXVI, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS P P . XI 
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ACTA 88. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

M A S S I L I E N . 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVI DEI CAROLI IOSEPHI EUGENII DE MA-

ZENOD, EPISCOPI MASSILIEN. ET CONGREGATIONIS OBLATORUM MARIAE IM

MACULATAE FUNDATORIS. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit Commissio Introductionis Causae in casu et ad effe

ctum de quo agitur. 

Obstupescite caeli... et portae eius desolamini vehementer. Duo enim 

mala fecit populus meus: Me dereliquerunt fontem aquae vivae et fode-

runt sibi cisternas, cisternas quae continere non valent aquas... Con-

fregisti iugum meum, rupisti vincula mea, et dixisti: Non serviam 

(Ier., I I , 12, 13, 20). 

Vehementibus his Prophetae verbis graphice nationum desolatio de

scribitur, quae, Deo derelicto, in vanitates abeuntes, omne genus er

rorum amplectuntur, atque ad extremum iisque depravationis deveniunt. 

Duo praesertim errores saeculis XVII et XVIII per nobilem Gallorum 

gentem insidiose serpebant : Iansenismus et Gallicanismus. Prior de 

divina bonitate male sentiens, Deum, qui caritas est, sacrilega doctrina 

impetebat, pronam ad atheismum sternens viam; alter vero potestatem 

a Christo Ecclesiae datam politicae potestati subiiciens, divinam eius 

auctoritatem ad nihilum redigebat. Rupisti vincula mea, et dixisti: Non 

serviam. Encyclopedistarum denique placita, horum errorum consecta

riis falsae scientiae fuco ulitis, totius societatis non religiosae tantum, 

sed et civilis fundamenta subverterunt. Horribilia, quae exeunte XVIII 

et XIX saeculo ineunte, in Gallia praesertim, evenere : interneciones, 

perturbationes, ruinae, quae nobilem hanc nationem, teste historia op-

pressere, eiusdem Prophetae verba confirmant : Malum et amarum est 

reliquisse te Dominum Deum tuum, et non esse timorem mei apud te, 

dicit Dominus Deus exercituum (Ib., I I , 19). 
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Quibus tantis malis remedium afferre volens misericors Deus, ex 

ipso generosi Gallici populi sinu, pro eius salute non paucos suscita

vit, qui sive per se, sive quoque per spirituales filios, doctrina veram 

fidem assererent, caritate vero divinam bonitatem verbo et exemplo mon-

strarent. Insignis vir, de cuius ineunda Beatificationis causa modo agi

tur, divinae huius misericordiae documentum extat. 

Carolus Iosephus Eugenius de Mazenod, nobili genere ex Carolo An

tonio et Maria Rosa Eugenia de Ioannis a. D. 1782 Aquis Sextus die 

1 Augusti natus, sequenti die regenerationis sacramentum accepit. Pio

rum parentum cura ad omnem pietatem educatus, caritatis erga paupe

res mirifica puerulus exempla dedit. Non solum enim panem et pecu

niam, sed*et proprium obsonium largiebatur, immo et suas vestes cum 

eorum detritis vestibus commutavit. Angelica puritas ex ore, ex cor

poris habitu, ex gestu prodibat; a mendacio abhorrens, si in aliquam 

puerulus culpam incidisset, hanc aperte fateri non dubitabat. 

Egregiae huic indoli et ad pietatem proclivi fortem firmumque ani

mum natura addidit, quem ipse, ab omni excessu cohibitum ad magna 

pro Dei gloria facinora exantlanda per totam vitam adhibuit. Iam tum 

animarum zelum persentiens, coram famulis sacras caeremonias imi

tari, nec non e suggestu concionari in deliciis habuit. 

Gallica seditione exorta, Eugenii pater, vitandae persecutionis causa, 

Niceam ad Varum clanculo se contulit, quo Eugenius a. 1791 a patruo 

fuit deductus. Paulo post in nobilium epheborum collegio Taurinensi, 

intercepta litteraria studia prosequutus, primas tulit. A. 1792 feria V 

in Coena Domini ad sacram synaxim primitus fuit admissus, atque duos 

post menses Confirmationis sacramento roboratus. Anno 1794 Venetias 

familia de Mazenod se contulit, qua in urbe Eugenius, opera praesertim 

Sacerdotis Bartholomaei Zinelli, maiores seu in litteris seu in pietate 

progressiones fecit, atque se ad sacerdotium a Deo vocari praesentire 

coepit. Tribus annis post cum suis Neapolim se contulit, deinde Pa-

normum, ubique mira relinquens virtutum exempla. A. 1802 in patriam 

reversus, dum patrimonialia bona, quae superfuerant, administrabat, 

operibus caritatis omne genus et religionis studiis se devovit. Eccle

siasticae vocationis certior factus, in S. Sulpitii Parisiense Semina

rium a. 1808 ingressus est, in quo sub sapienti moderamine Sacerdotis 

Pouget-Duclaux, qui sanctitatis fama fruebatur, ad Sacerdotium fuit 

comparatus, quo, die 21 Decembris mensis a. 1811, fuit auctus. 

Inter plures insignes viros, qui in eodem Seminario id temporis 

pietati studiisque vacabant, commemorare iuvat Carolum de Forbin-

Janson, futurum Nanceyensem Episcopum nec non Pii Operis a San-
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cta Infantia fundatorem, quod millenis millibus infantium paradisi ia

nuam aperuit, quocum sancta amicitia Eugenius se devinxit. 

Aquas Sextias reversus, magno cum animarum emolumento totum 

se divini verbi praedicationi, aliisque sacerdotalibus ministeriis, in car

ceribus praesertim, se dedidit. Nec, grassante pestifero morbo, ab in

cepto destitit, quo fere ad mortem correptus, eam oppetere, quasi cari

tatis martyr, optabat. 

Spirituales populorum necessitates probe perpendens, ad missiona

lium virorum Congregationem condendam animum intendit; cui cum 

sa. me. Sacerdote Henrico Francisco a Paula Tempier tribusque aliis 

sociis die 25 Ianuarii mensis a. 1816 initium dedit, emissis cum eodem 

Sacerdote tribus religiosis votis die 11 Aprilis, feria V in Coena Do

mini, anni eiusdem. 

Ingentium fructuum, quos in sacris expeditionibus ipse cum soda

libus referebat, fama extra dioecesim disseminata, nova Societas maiora 

incrementa cepit. Quare constitutiones conscripsit, iuxta quas sodales 

tria vota: Obedientiae, castitatis et perseverantiae anno 1818 nuncu

parunt. Paupertatis votum post tres annos additum fuit. Anno 1825 

Societas nomen assumpsit : Oblatorum S. Caroli. Leo XII fel. rec. So

dalitatem a. 1826 approbavit, mutato nomine in : Oblatorum Mariae 

Immaculatae. 

Interim patruus Eugenii, Fortunatus de Mazenod, Episcopus Mas-

siliensis, eum Vicarium Generalem creavit, novamque Congregationem 

veluti in suam tutelam recepit. Anno 1832 Gregorius XVI eum elegit 

Episcopum titularem Icosiensem et Auxiliarem Massiliensis Episcopi, 

cui, anno 1837 sedem abdicanti, successit. 

Episcopus Massiliensis factus, opus, quod iam antea uti Vicarius Gene

ralis inchoaverat, maiori alacritate est prosecutus; totamque Dioecesim 

ad christianam vitam revocavit. Incredibile dictu est quanta in tam ampla 

Dioecesi regenda per aliud viginti quatuor annorum spatium gesserit* 

quantos pro Ecclesiae iuribus, animarumque sibi creditarum salute labo

res exantlaverit, quanta sit passus; sed pro nomine Iesu, sicut Apostoli, 

contumeliam pati gaudebat. Pro gloria enim Salvatoris durissima lu-

ctamina contra Iansenistarum, Gallicanorumque errores sustinuit. Do

ctrinam enim S. Alfonsi de Ligoriq contra rigoristas, primus in Gal

liam invexit : doctrinam de Immaculata B. M. V. Conceptione deque 

Romani Pontificis praerogativis, infallibilitate praesertim, iam tum 

strenue docuit, a suis subditis teneri ac doceri iussit, eamque veluti 

pretiosam hereditatem Suae Congregationi legavit. 

Licet vigilantissima cura amplissimam Dioecesim administrare^ non 
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minori Congregationem Oblatorum moderatus est, mirantibus omnibus 

virum, tot tantisque curis intentum, utramque provinciam pari diligen

tia, tot per annos, senescente iam aetate, cumulate gubernantem. Ut 

infantes mature ad Sacram Eucharistiam accederent curavit; catholi

cam, quam nunc dicimus, actionem iam ab a. 1848 promovit : ut fideles 

sacris exercitationibus in aliquo recessu incumberent fovit; pauperibus 

liberaliter subvenit, pauperrimus ipse factus; ut rectae clericorum edu

cationi consuleret, Oblatis Mariae Immaculatae episcopale Seminarium 

regendum concredidit; divinum cultum quam maxime promovit. Probe 

itaque de Servo Dei accommodari posse videntur quae de Simone, Oniae 

filio, Spiritus Sanctus edixit (Eccli., 50) : Sacerdos magnus, qui suffuh 

sit domum:... curavit gentem suam et liberavit eam a perditione... quasi 

sol refulgens, sic ille effulsit in templo Dei. 

Sub eius sapienti prudentique regimine Oblatorum Congregatio per 

orbem diffusa ingentes animarum fructus collegit. Eo autem mortuo, 

amplius incrementum accepit; et modo seu in gelidis polaribus borea

lis Americae regionibus, seu in torridis Asiae et Africae, missionales 

viri, quos Christi amor perurget, legiferi patris generosos ausus aemu-

lantes, christianam fidem impigre dilatare contendunt. 

Iam tantum virum iustitiae corona manebat. 

Die 21 Maii a. D. 1861, morientium sacramentis refectus, et Apo

stolica Pii IX benedictione recreatus, dum qui aderant antiphonam Salve 

regina recitabant, ad verba O clemens, o pia, o dulcis Virgo Maria, ocu

lis ad caelum elevatis, animam exhalavit. 

Sanctitatis fama, qua vivens gavisus est, post mortem non defer-

buit. Pius IX s. m., accepta mortis notitia, scripsit de eo : Doluimus et 

Nos vehementer eiusdem Antistitis obitum, qui eximia religione, pietate 

ac sacerdotali zelo praestans, singulari Nos et hanc Petri Cathedram 

fide, amore et observantia prosequi summopere gloriabatur. Attamen 

variis de causis processuum constructio ad annum 1926-29 dilata fuit. 

Confecti sunt itaque processus Massiliae, princeps, rogatoriales autem 

in Curiis Aquen., Avenionen., Burdigalen, et Parisien. 

Die 22 Maii 1935 S. E. C, scriptis perpensis, decrevit : Nihil obstare 

quominus ad ulteriora procedi queat. Interim biscentae decem et novem 

litterae Postulatoriae Beatissimo Patri fuere porrectae, quarum 20 a 

Cardinalibus, 175 ab Archiepiscopis et Episcopis totius orbis, item a 

nonnullis Abbatibus, Generalibus Ordinum Moderatoribus, a Capitulo 

Cathedrali Massiliensi, a Studiorum Universitatibus Lugdunen., An-

degaven., Insulen. et Washingtonien., etc. 

Omnibus itaque ad iuris normam comparatis, instante R. P. Fer-
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diñando Thiry, Generali Postulatore Congregationis Oblatorum M. I . , 

in Ordinario S. E. C. coetu, die 14 Ianuarii mensis huius anni habito, 

Emus ac Rmus D. Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte, 

Episcopus Ostien. et Albanen., Causae Ponens seu Relator, dubium 

•discutiendum proposuit: An signanda sit Commissio Introductionis Cau-

me, in casu et ad effectum de quo agitur. Et Emi ac Rmi P P . Cardi